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Két zóna kivételével mindenhol használható a parkolókártya
Gödöllőn másfél éve vezették be a parkolókártya használatát, ami
abban segíti a helybélieket, hogy 30 percig – ha úgy tetszik, egy
gyors ügyintézés erejéig – ingyenesen használhatják a fizetőpar-
kolókat.

A VÜSZI Nonprofit Kft. kimutatása alapján az elmúlt évben
mintegy 3 ezer jogosult váltotta ki a kártyát, ami a Gödöllőn
regisztrált gépjárművek egynegyedét fedi le. Ebből Gémesi
György azt a következtetést vonta le, hogy az intézkedés bevál-
totta a hozzá fűzött reményeket.

Annak érdekébe, hogy a helyi lakosság még szélesebb körben
élhessen a lehetőséggel, a képviselőtestület tagjai február 22-én
úgy határoztak, hogy a parkolókártya használatát – a kastély
előtti és a kastély melletti, turisztikaiilag kiemelt várakozási
terület 102 helyének kivételével – kiterjesztik valamennyi fize-
tőparkolási övezetre.

Az erre vonatkozó rendelet azzal is módosult, hogy a jármű
cseréjéből vagy a gépkocsi üzembentartójának változásából adó -
dó kártyacsere, amennyiben az érintettek leadják a régi kártyát,
az új parkolótárcsa díjával megegyező összeg, azaz: 500 forint.
Amennyiben a régi parkolókártyát nem adják le, úgy a csere díja
5.000 forint.

Az autósoknak április 15-e 
az egyösszegű gépjárműadó-fizetés határideje

Az idei esztendő első napjától az éves gépjárműadót egyösszeg -
ben kell megfizetni, április 15-ig – olvasható a NAV honlapján.
Az éves adóra a természetes személyek a tárgyév június 30-ig
évente egyszer maximum 5 havi pótlékmentes részletfizetést kér -
hetnek.

A gépjárműadó-kötelezettség a forgalomba helyezést követő
hónap első napján kezdődik. A NAV a gépjárműadó kiszabásáról
határozatot küld.

A befizetési határidő a határozat véglegessé válása, vagyis a fel-
lebbezési határidő lejárta után 15 nap. (A határozatra az átvételtől
számított 15 napig lehet fellebbezést benyújtani.)

Az időarányosan megállapított adót a határozat kézhez vétele
után, annak a véglegessé válásától számított 15. napig kell meg -
fizetni. A határozat a fellebbezési határidő lejárta utáni napon
válik véglegessé, ha ellene nem fellebbeztek.

Év elején a gépjárműadóról csak az kap határozatot vagy érte -
sítő levelet, akinek a gépjárműve (ideértve a pótkocsit, utánfutót
is) a tárgyév január 1-jén forgalomban van.

Határozatot az kap, akinek az előző évhez képest az adóköte-
lezettsége változott. Ha nem változott az adója, akkor értesítő
levelet küld az adóhatóság. Ha valakinek a gépjárműve az egész
évre adómentes, nem kap határozatot.

Ha valaki a gépjárműadóról szóló határozatot a fizetési határ-
idő után kapja meg, akkor a határozat átvétele után 30 napon
belül kell megfizetnie az adót.

Kétszer üléseznek a választásig a képviselőtestület tagjai
Februári ülésükön a várost irányító grémium tagjai arról is dön-
töttek, hogy az idei esztendő első félévében mikor találkoznak,

hogy véleményt mondjanak a gödöllői önkormányzatot érintő
aktuális kérdésekről.

Ha semmilyen rendkívüli esemény nem jön közbe, a vá -
rosatyák április 4-én, május 16-án, valamint június 20-án (va la -
mennyi dátum csütörtöki napra esik) szavazhatnak pro vagy
kont ra az előterjesztések határozati javaslatairól.

Tekintettel arra, hogy június 9-én önkormányzati választást
tartanak hazánkban, az idei esztendő első félévének utolsó gödöl-
lői önkormányzati tanácskozása már abban a tudatban és
körülmények között zajlik le, hogy októbertől akár jelentősen
megváltozott összetételű és szavazattöbbségű grémium vezeti
majd városunkat.

Nem tűnik elegáns (ha úgy tetszik, udvarias) húzásnak a
mos tani lokálpatrióta klubos túlsúlyú többségtől, hogy a városi
díjakról (Gödöllő Gyermekeiért, Ifjúságáért díj, Gödöllő Talen tum díj,
Gödöllő Egészségügyéért díj, Gödöllő Városért díj, Gö döllő Város
Díszpolgára és Gödöllő Vállalkozója díj) május 16-án, zárt ülésen
kívánnak határozni, nem megadva a lehetőséget arra, hogy a
döntésbe az új településirányítás tagjait és a leendő új képviselők
véleményét is bevonják.

Az önkormányzati összejövetelek helyszíne – az utóbbi csak-
nem nyolc és fél évben kialakult gyakorlat alapján – a VÜSZI Kft.
Dózsa György úti székházának második emeleti ülésterme lesz,
mivel egyelőre nulla esély mutatkozik arra, hogy a fenti időszak-
ban képviselőtestületi összejövetelt tartsanak a Szabadság tér 6.
szám alatt épülgető városházán.

Megközelíti a 657 ezer forintot 
a havi, bruttó átlagbér a gödöllői járásban

Február második felében először tette közzé a járási fizetési ada-
tokat a Központi Statisztikai Hivatal. Ebből kiderült, hogy van
olyan budapesti kerület, ahol már bruttó 950 ezer forint volt az
átlagkereset, de olyan járás is található az országban, ahol 350
ezer forint alatt mozog az átlag – adta hírül a portfolio.hu.

A tételes listán (174 járás) a gödöllői járás a 22. pozíciót foglalja
el 656.900 forint havi, bruttó átlagbérrel. Szűkebb régiónkat 15
fővárosi kerület, valamint öt Pest vármegyei, illetve egy Pest
vármegyén kívüli (győri) járás előzi meg.

Az országos átlaghoz (648.750 forint) képest a gödöllői járásban
jobbak a kereseti lehetőségek. Az átlaghoz viszonyítva nagyjából
80 százalékban meghatározható 519 ezer forintos havi, bruttó
mediánbér (a dolgozók fele többet, a másik fele kevesebbet keres)
esetében a kép ennél is kedvezőbb.

Személyi változás a rendőrkapitányság élén
Dr. Balogh János rendőr altábornagy, rendőrségi főtanácsos,
országos rendőrfőkapitány március 1-jei határnappal megbízta
Keresztély Károly rendőr őrnagyot a Gödöllői Rendőrka pi tány -
ság vezetésével – olvasható a police.hu oldalon. A rendőrtiszt ezt
megelőzően a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság bűnügyi
igazgatósága vizsgálati osztályának vezetője volt.

Keresztély Károly Latorovszky Gábor rendőr ezredest váltja a
Petőfi Sándor utcai rendvédelmi egység élén, aki tavaly május 1-
jétől töltötte be a 26 település közrendjéért és közbiztonságáért
felelős kapitányság vezetői tisztségét.

GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…



bővülő közpénz-felemésztési igénye jócskán megterhelte a helyi
közkasszát.

A 2022-es esztendő végére nyilvánvalóvá vált, hogy a kor-
mányzati jóváhagyásra három hónappal korábban beadott hi -
telfelvételi kérelem nem kapott zöld utat. Ráadásul, a
városvezetésnek azzal is szembesülni kellett, hogy a beruházás 43
százalékkal drágult, így a 2023-as gödöllői költségvetésének ter-
hére 425.714.513 forintot kellett elkülöníteni.

Tavaly februárban ismét felmerült a hitelfelvétel, aminek
összege 495.101.871 forint lett volna. Azért a feltételes mód, mert
a kormány ezt a kezdeményezést sem hagyta jóvá.

Az egyetemi városrészen, a Premontrei utca 6-8. szám alatt meg-
valósult új, minden igényt kielégítő bölcsőde-épületegyüttesben –
a korábbi 3 csoportszobával és 42 férőhellyel szemben – 6 csoport-
szobában 84 gyermek gondozására nyílik lehetőség a létesítmény
február 21-i átadását követően. Ha az 1,38 milliárd forintban kom-
munikált kiadásokat egy férőhelyre vetítjük, kevéssel több mint
16,4 millió forintos összegű eredményre jutunk. Ebből a gödöllőiek
adóforint-aránya mintegy 10,5 millió forint/férőhely. -ed
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Az időközben Kisbalázs névre keresztelt, egyetemi városrészen
található bölcsődeépítés szálai három évvel ezelőttre nyúlnak
vissza, amikor – a Covid-járvány megfékezésének érdekében
bevezetett korlátozások miatt – Gémesi György polgármester
egymaga dönthetett arról, hogy a város részt vesz a VEKOP-
pályázaton.

Bő fél évvel később, 2021 kora őszén kiderült, hogy a gödöllői
kandidálás sikeres volt, így az akkor 990,2 millió forintra becsült
beruházás összköltségének felét, azaz: 495,1 millió forintot vissza
nem térítendő támogatásként megkapja a városvezetés az
államtól. Az elszámolás (záró kifizetés) végső határidejét 2023.
június 30-i dátumban határozták meg.

Kisebbfajta fordulatként volt értékelhető, hogy 2022 február-
jában a képviselőtestület tagjai elé tárt költségvetésben az szere-
pelt, hogy a városi önrész összegét – az iparűzési adóbevétel egy
részének ez irányú felhasználása helyett – hitelfelvétellel kívánja
biztosítani az önkormányzat. Ennek oka minden bizonnyal az
volt, hogy az elbukott szálloda-perrel összefüggő fizetési
kötelezettségek, valamint a városháza-átépítés folyamatosan

Három év alatt valósult meg a Kisbalázs bölcsőde építése

az 1930-as években vitték el a Budai Palotába. A nagyméretű
(268x487 cm) alkotás a II. világháború során megsérült, majd a
Magyar Nemzeti Galéria raktárába került hengerre tekerve, vak -
keret és díszkeret nélkül.

Hat éve, 2018 elején a – királyi időszakban Erzsébet királyné
lovaglószenvedélye miatt jelentős mértékben átalakított – gödöl-
lői lovardáról készült archív fénykép és a festményről 1933-ban,
Lotz Károly születésének 100. évfordulóján rendezett emlékkiál-
lítás katalógusában lévő fotó segítségével sikerült beazonosítani.

A restaurálást – amire a Gödöllői Királyi Kastély Köszhasznú
Nonprofit Kft. miniszteri különkeretet kapott – a Szépművészeti
Múzeum és a Magyar Nemzeti Galéria kitűnő restaurátor-csapa-
ta végezte 2022 szeptembere és 2023 decembere között. Lotz Ká -
roly szinte elfeledett festménye több évtized múltán újjászületett
és visszakerült eredeti helyére.

A restaurálásban közreműködő szakemberek névsora:
• Restaurálás: Berta Éva, Cseh Tímea, Fiam Judit, Horváth Mátyás,

Mikó Edit, Országh Borbála, Vizsralek Nóra, Kovácsné Gőgös
Ágota

• Díszkeret készítés: Almásy Ivor és Lehoczki László
• A festmény történeti és művészettörténeti kutatása: Kaján

Marianna és Prágai Adrienn
• A helyszíni felszerelést végző műtárgytechnikusok: Berta Zsolt,

Budai Marcell, Mészáros József, Sobotka Csaba, Kecskés
Tamás, Pásztor Tamás Pál, Tóth Ferenc 

• Restaurálási fotók: Cseh Tímea
• Építész-szaktanácsadó: dr. Máté Zsolt
• Szakmai koordináció: Kovács Éva Marianna
• Díszfüggöny- és függönymozgató-technika készítés: Színpad-

és Emelőgéptechnika Kft. Fotó: Áment Gellért

A Gödöllői Királyi Kastélyt üzemeltető Nonprofit Kft. számára
kiemelt fontosságú az épületegyüttes eredeti berendezési
tárgyait felkutatni és restaurálásukat követően az eredeti enteri-
őrökben bemutatni a nagyközönség számára. Ezt alátámasztan-
dó, február 14-én ünnepélyes keretek között átadták Lotz Károly:
Ménes című hatalmas méretű alkotását – olvasható a Gödöllői
Királyi Kastély magazinunkhoz eljuttatott közleményében. 

Ripka Ferenc: Gödöllő, a királyi család otthona című köny -
vében olvashatjuk: „A lovarda karzatán, a márványkandalló fölé
helye zett nagy olajfestmény delelő ménest ábrázolt”.

A szóban forgó festmény Lotz Károly: Ménes című, 1880-ban
készült alkotása. Lotz életművében impozáns mérete és kom -
pozícióját tekintve is fontos helyen áll ez a festmény, amely ékes
bizonyítéka a festőművész kitűnő tehetségének.

Az állami megrendelésre festett képet eredetileg a kisbéri mén -
telep épületének nagytermébe szánták. Supp Ferenc várkapitány
kérésére került 1881 október végén a gödöllői kastély lovar dájá -
ba, amit I. Grassalkovich Antal a 18. száza közepén építtetett.

Lotz Károly: Ménes című festményét a kastélyból valószínűleg

Újra a lovarda falán Lotz Károly monumentális remekműve
A Ménes című alkotás restaurálását két múzeum kitűnő szakmai csapata végezte 
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Február 27-én napvilágot látott a köz be -
szerzési szakportálon az a bizonylat, mi -
szerint: eredményesen zárult a gödöllői
városháza Szabadság tér 6. szám alatti ob -
jektumának épületbefejezési munkái tár -
gyában kiír közbeszerzés.

Az előzetes felhívásra négy vállalkozás
adott ajánlatot. Ezek közül kettőt érvény -
telennek nyilvánított az önkormányzat
által életre hívott közbeszerzési bizottság.
A két érvényes pályázat közül az egyetemi
városrészen nemrégiben átadott Kisbalázs
bölcsődét (4. oldal) is építő, gödöllői
székhelyű DENCO Klimatechnikai Szol -
gáltató és Kereskedelmi Kft. nettó
601.123.911 forintos (bruttó 763.427.367
forint), tartalékkeret nélküli összesített
vállalkozói díja és járulékos vállalásai
győzték meg a döntéshozókat. A második
helyen rangsorolt fővárosi székhelyű cég

A Volánbusz honlapján megjelent tájékoz -
ta tás szerint március 1-jétől új vonal -
számokkal közlekednek a gödöllői helyi
járatok.

A fejlesztés következtében a vonalak új,
érthetőbb számozást kaptak, ezáltal
könnyeb ben meg lehet különböztetni a
helyközi járatoktól, illetőleg új típusú,
átláthatóbb menetrendi tájékoztatók ke -
rül tek ki a megállókba, amik az eddigiek-
nél több információval szolgálnak: leolvas -
ható róluk az egyes járatok útvonala és a
megállóik is.

Lényeges, hogy a járatok útvonala, indu-
lási időpontjai nem változnak, az autó-
buszok az eddig megszokott rend szerint
közlekednek.

A hírportálunkhoz eljuttatott közle -
mény alapján széles körű szolgáltatás fej -
lesztési tervvel készül a Volánbusz az előt-
te álló időszakra annak érdekében, hogy
minél magasabb színvonalon szolgálja ki
az utazási igényeket. A közlekedési vál -
lalat a megváltozott utazási szokások mel -
lett azt szeretné megismerni, hogy az
utasok milyen fejlesztéseket látnának szí -
vesen a menetrend szerinti autóbusz-
közlekedésben. Az online kérdőívet
(www.volanbusz.hu/kerdoiv) kitöltők
között utazási utalványokat és ajándékcso-
magokat sorsolnak ki.

ajánlata nettó 702.902.816 forintos
(892.686.576 forint) összegű volt.

A város idei évre elfogadott költség ve -
tésében a szóban forgó beruházás kivite -
lezésére 1,132 milliárd forintos előirányza-
tot hagytak jóvá.

Adalékként szolgál, hogy a DENCO Kft.
az előző, tavaly nyári közbeszerzési eljárás
során nettó 57.849.491 forint értékben
elnyerte a szóban forgó belvárosi épület
gyengeáramú kivitelezési munkáit.

A szerződéskötés, illetőleg a munkate -
rület átadása után az ajánlattételi felhívás-
ban foglaltak alapján a szerződéses rend -
szer legfeljebb 170 napig terjedhet, ami elő-
revetíti, hogy – amennyiben váratlan ese-
mény nem jön közbe – késő nyárra vagy
kora őszre felszámolható lesz a belvárosi
torzó látványa. 

-ván

Helyi buszjáratok

Márciusi újítás A főtérre vonulhat a bölcsődeépítő helyi cég 
A DENCO Kft. nettó 601.123.911 forintos ajánlattal nyert

A 2024-es gödöllői költségvetés február 22-
i tárgyalásakor Kocsi Tamás (Szövetség
Gödöllőért) – a máriabesnyői „halálkanyar-
nál” kiépíteni javasolt kanyarodósávra
vonatkozó indítványa mellett – módosí -
tást fogalmazott meg a Tormay Károly
Egészségügyi Központ finanszírozásával
összefüggésben is. A képviselő azt javasol-
ta, hogy az intézmény – az általános tar -
talék terhére – kapja meg azt a 25,8 millió
forintot, amit az önkormányzat megspó -
rolt az orvosi ügyleti ellátás OMSZ-hez
történt delegálása okán.

Az ötlettel – főként a váratlanul felmerü-
lő kiadások fedezetésre szolgáló általános
tartalék korai megcsapolására hivatkozva
– már Bárdy Péter alpolgármester sem ér -
tett egyet, ami előrevetítette, hogy a lokál -
patrióta klubos többségű városvezetés
szembemegy a Tormay többlet anyagi tá -
mogatásával. Ez 5 igen, 5 nem szavazattal,
valamint 4 tartózkodással megtörtént.

A módosító indítvány elvetése ellenére,
a döntést követően jó hírek érkeztek dr.
Dunai György igazgatótól, aki elmondta,
hogy új szakrendelések indulnak az általa
vezetett intézményben fiatal orvosokkal:

- Január 1-jétől dr. Virágh Henriett sze -

mélyében teljes állású szemész dolgozik,
márciusban pedig tovább bővül a járóbe -
teg-ellátás. Hétfői napokon, 9 és 15 óra
között lesz elérhető a neurológia, aminek
rendelését májustól heti három alkalomra
kívánjuk bővíteni.

Ugyancsak a következő hónapban, ked -
den ként 15 és 19 óra között gyermeksebé-
szet, szerdán 9 és 13 óra között speciális
gyermekgyógyászati szakrendelés (szop -
ta tási és regulációs zavar szakrendelés)
igénybevételére nyílik lehetőség. Ezen
felül diplomás szülésznő által végzett vá -
randós gondozás áll rendelkezésre, vala -
mint tervezzük a gyermek allergológiai
ren delés óraszámának emelését. Ápri lis -
ban, keddi napokon 8 és 16 óra között
gasztroenterológia szakrendelés indul a
Petőfi Sándor utcai épületben.

Dunai György kiemelte, édesapaként és
gyermekgyógyász szakorvosként egy-
aránt örül annak, hogy a gyermekellátás
területén jelentős előrelépést tudnak elér-
ni, majd hozzátette: az új szakrendelések
pontos indulásáról, az azokkal kapcsolatos
egyéb fontos információkról az egészség-
ügyi központ honlapján (tormay.hu) lehet
tájékozódni. -org

A lokálpatrióta klubosok elvetették
a Tormay eü-központ többlettámogatását



6 XXVIII/3. 2024 március

Idén február 22-ig kellett arra várni, hogy a városvezetés elfo-
gadja az önkormányzati rendszer 1990 óta íródó történetének
34. gödöllői költségvetését. A település 2024. évi büdzséjéről
elöljáróban annyi mindenképpen elmondható, hogy amolyan
választási évre jellemző számhalmaz. A képviselőtestület tag -
sága 42 perces szóbeli kiegészítés, majd 106 perces vita után 9
igen szavazattal, valamint 5 tartózkodással adott zöld utat a Gö -
döllő idei gazdálkodásának irányszámait tartalmazó települési
költségvetésnek, aminek végrehajtását nem ugyanaz az összet -
ételű képviselőtestület kezdi meg, mint amely befejezi...

Mindet egybevetve megállapítható, hogy Gödöllő 2024-es költ -
ségvetési tervben nem köszön vissza a „kivéreztetett városra” utaló
állapot. Ezt alátámasztja, hogy városunkban sem a működési,
sem pedig a fejlesztési kiadások nem szenvednek hiányt az idei
évben. Ennek alapvetően két oka van: részben az erős helyi gaz-
daság által növekvő mértékben biztosított adóbevételek, részben
az elmúlt évekre jellemző bizonytalansági tényezők (infláció,
ener giaár-robbanás) visszaszorulása. Jól hangzik ugyan, hogy az
állami költségvetés egyre kevésbé veszi ki a részét az ön kor -
mányzati feladatok finanszírozásából, ám a gondolatsor talán
úgy teljes, ha megemlítjük a nem kötelező önkormányzati felada-
tokra – többek között az elbukott szálloda-perre és a városháza-
projektre – elköltött közpénz-kiadásokat is. 

Városunk idei büdzséjében – az intézményi adatokat is beleért-
ve – 14,753 milliárd forintos önkormányzati bevételi és kiadási
főösszeggel számolnak (tavaly 14,1 milliárd forint). Ebből az
önkormányzat bevételi és kiadási főösszeg 13,352 milliárd forint-
ra rúg. A bevételi és kiadási főösszegen belül a költségvetési
bevétel csaknem 10,224 milliárd forint, míg a kiadások meg -
haladják a 14,621 milliárd forintot. A két összeg közötti különb -
ség kiegyenlítése érdekében 4,53 milliárd forintos belső finanszí-
rozási célú költségvetési maradvány bevonása válik szükségessé.

A kötelezőnek tekinthető működési feladatokkal kapcsolatos
kiadásokra megközelítőleg 9,404 milliárd forintot terveznek fel-
használni idén (tavaly 8,29 milliárd forint), míg az önként vállalt
működési feladatokkal összefüggő kiadásokra megközelítőleg
242,2 millió forintot szánnak (tavaly 187 millió forint).

Létszámleépítéssel nem kell számolni, és kedvezőnek
tekinthető, hogy városi szinten átlagosan 10 százalékos béremelés
várható.

Meghaladhatja a 4,5 milliárd forintot a helyiadó-bevétel
A gödöllői költségvetés bevételi oldalát 2024-ben is jelentős

mértékben táplálja a közhatalmi bevételekből (alapvetően helyi
adók) remélt mintegy 4,502 milliárd forintos (tavaly 4,35 milliárd
forint) anyagi forrás, amiből várhatóan 3,2 milliárd forintot
(tavaly 3 milliárd forint) tesz ki az iparűzési adó, 750 millió forin-
tot az építményadó, 290 millió forintot a telekadó és 230 millió
forintot a 2016-tól – az önkormányzati kezelésű úthálózat felújítá-
sa érdekében – bevezetett, egyesek által azóta is sokat bírált
gödöllői sarc, a magánszemélyek kommunális adója.

Működési bevétel soron valamivel több mint 1,064 milliárd
forinttal kalkulál a városvezetés.

22 százalékkal gyarapodott az állami támogatás 2023-as
szinthez képest

A központi költségvetéstől kapott, az általános működést és az
ágazati feladatok támogatását szolgáló dotáció – 22 százalékkal

Gémesi György, Gödöllő polgármestere jelentős eredményként
értékelte, hogy a MOHU vállalta, hogy megfizeti a gödöllői
szelektív hulladékgyűjtő szigetek megtisztítását és a jövőbeni
tisztántartását, amit a Vertikal Group Nyrt. munkatársai végez -
nek el. A döntéssel kapcsolatosan több, szerkesztőségünkhöz is
eljuttatott kérdés merült fel. Íme: 

- Ki vagy kik döntöttek úgy, hogy bevállalják a MOHU fizetési
kötelezettségét?

- Ha van erre vonatkozó jogszabály, melyik az, ami alapján a MOHU
anyagi kötelezettséget vállalt a gödöllői hulladékgyűjtő szigetek folyama-
tos takarítására, tisztántartására?

- Felmerült-e a döntéshozóknál az a gondolat, hogy gyakorlatilag az
önkormányzatok számára kötelező köztisztasági feladat anyagi terhét
vállalta át a MOHU?

- Egyszeri alkalomról van szó, vagy a döntéssel gyakorlatilag határo-
zatlan ideig (ha úgy tetszik, a hulladékgyűjtő szigetek megszűnéséig) kell
helytállnia anyagilag a MOHU-nak?

- Ha más település ilyen vagy hasonló jellegű kéréssel áll elő, azt bevál-
lalja-e a MOHU?

A kérdéssort eljuttattuk a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási
Zrt. illetékesének, hogy az esetleges félreértések és/vagy félretá-
jékoztatás érdekében tisztázzuk a kialakult helyzetet.
Felvetésünkre az alábbi sorokat kaptuk:

- A MOHU a koncesszióval vállalta, hogy egy transzparens, a
környezetünket óvó, az európai uniós céloknak megfelelő hulla-
dékgazdálkodási rendszert működtet az országban. Ennek része
a hazai gyűjtési hálózat fejlesztése, amihez minden esetben fontos
ismerni a helyi, jelen esetben a gödöllői adottságokat. A hulladék-
gyűjtő szigetek közvetlen közelében összegyűlt hulladékot a
MOHU-val szerződött területi szolgáltató – a jogszabályi előírá-
soknak megfelelően – eltakarítja. 

Fontos megemlíteni, hogy a köztisztasági feladatok – így a
közterületen elhagyott hulladék felszámolása – továbbra is a
helyi önkormányzatok feladata és az önkormányzat hatáskörébe
tartozik, ebben változás nem történt 2023. július 1-jével. 

A MOHU az önkormányzatokkal egyeztet, hogy kiemelt
figyelmet fordítsanak a hulladékgyűjtő szigetek környékének
tisztaságára, a szemetelés megelőzésére, és biztosítsák, hogy a
gyűjtők rendeltetésszerűen működtethetőek legyenek – ol -
vasható a MOHU illetékese által hírportálunkhoz eljuttatott
válaszban.

A válaszban foglaltakból kikövetkeztethető, hogy az önkor -
mányzat nem mentesül attól, hogy figyelje és eszközeivel meg -
akadályozza a hulladékgyűjtő szigetek körüli illegális sze -
metelést.

Ugyanis, amennyiben a hulladékszigetek gyűjtőkonténerei
mellett odaillő (szelektíven gyűjthető kategóriába sorolható) sze -
mét található, a szolgáltató összeszedi. Viszont nem teszi ezt meg
abban az esetben, ha ettől eltérő – például – lom-, elektronikai-
vagy veszélyes hulladék kerül a gyűjtőszigetre, illetve annak köz -
vetlen környezetébe. 

-áb

Megszólalt a MOHU a városunkat 
érintő hulladéksziget-ügyben
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• Mindent egybevetve, 275 millió forint
(tavaly 937,8 millió forint) juthat a köz -
lekedés biztonságát is szolgáló út-, híd- és
járdaépítésre, buszvárók kialakítására.

• Valamivel több mint 44,6 millió forint-
tal kalkulálnak a térfigyelő rendszer bőví-
tése kapcsán. A fejlesztési terv része a hul-
ladékgyűjtő szigetek környékén elhelye-
zendő kamerák telepítése is.

• Víz- és szennyvíz-közmű rekonstruk -
cióra – a pályázaton elnyert összeggel
együtt – 707,6 millió forintot (tavaly 331,6
millió forint), a városi piac pályázati
támogatás segítségével megvalósuló fej-
lesztésére közel 358 millió forintot, infor-
matikai fejlesztésre 95 millió forintot (ta -
valy 99,8 millió forint) raktak félre.

Külcsín: együttesen 160 millió forint
költhető marketingre, közterületi ren -
dez vényekre és a Belvárosi napokra

• A gödöllői képviselőtestület működ -
tetése ebben az évben 130 millió forintot
emészthet fel 2024-ben (tavaly 100 millió
forint). Az ifjúsági önkormányzat 2,5
millió forintos támogatást kap (tavaly 2
mil lió forint).

• Nincs okuk különösebb panaszra a
városban ténykedő civil szervezeteknek
(egyesületek), miután részükre 6 millió
forintos, pályázati úton igényelhető keret -
összeget különítettek el a büdzsében
(tavaly 5 millió forint).

• A város első embere saját hatáskörben –
akárcsak tavaly – idén is 15 millió forintos
polgármesteri keret sorsáról dönthet idén.

• Egy évvel ezelőtt 1.593.779.000 forintos
önkormányzati dotációt szavaztak meg a
városi alapítású, nonprofit közhasznú gaz-
dasági társaságoknak (VÜSZI, Kalória,
MUZA). Ez az összeg ebben az évben
1.746.938.000 forintos nagyságrendre rúg.
(+10,7%).

• A Volánbusz támogatása 200 millió
forintos tétel (tavaly 240 millió forint), a
szakértői és tervezői költségek – miként
tavaly – 2024-ben is várhatóan 125 millió
forintra rúgnak.

• A városi marketingre, kommuni káció -
ra, díjakra és nemzetközi kapcsolatokra
fordítható fedezet mértéke 60 millió forin-
tos (tavaly 50 millió forint) közpénz injek-

cióval egyenértékű. A közterületi rendez -
vények szervezését ugyancsak 60 millió
forint (tavaly 50 millió forint) segíti idén.
Ezen felül a szeptemberben esedékes Bel -
városi napokra külön szánnak 40 millió
forintot.

• A kiemelt művészeti csoportok ebben
az esztendőben is 25 millió forintos kere -
ten osztozhatnak. A sportszervezetek mű -
kö dési támogatására 20 millió forintos
keret összeg szerepel erre az évre a városi
költségvetésben (tavaly 17 millió forint),
míg a tavaszias időjárás miatt a napokban
idejekorán bezárni kényszerült alsóparki
jégpálya üzemeltetésére 33 millió forintot
szánnak (tavaly 21 millió forint).

• A főtéren – a régi városháza lebontása
után kialakított – közösségi- és irodahelyi-
ségek üzemeltetésére a terv szerint 45,5
millió forintot szükséges áldozni idén (a
tavalyi előirányzat 43,3 millió forint volt).

• Ha úgy tetszik, megtört a jég, hiszen
idén 50 millió forintos működési finanszí-
rozásban részesül a Tormay Károly Egész -
ségügyi Központ, amelynek neve mellett
az elmúlt évek költségvetési rendeltének
elfogadásakor rendre nulla forint szere -
pelt. (Tavaly évközben 20+15 millió forintos
dotációt kapott a fenntartó önkormányzattól
járóbeteg-ellátást végző intézmény.)

• Az általános tartalék soron idén is 150
millió forintot nevesítettek.

Ami hiányérzetet kelthet
Akárcsak egy évvel korábban, ezúttal

sincs utalás Gödöllő költségvetésének
bevételi oldalán arra, hogy mennyit
remélnek/tudnak behajtatni a szálloda-
per kapcsán a helyi közkasszát elvileg
megillető 489 millió forintos összegből… 

GH-beszámoló

emelkedve – meghaladja a 3,030 milliárd
forintot (tavaly 2,484 milliárd forint). Az
állam 626 millió forinttal támogatja a
gödöllői önkormányzat általános műkö -
dését ebben az évben (tavaly 652,3 millió
forint). Fontos, hogy a pedagógus-béreme-
léssel összefüggő települési köznevelési
feladatok dotációja Gödöllő esetében 1,041
milliárd forint.

A gödöllői büdzsé gazdálkodási moz -
gás terét csökkentő szolidaritási hozzájáru-
lás – 10,9 százalékos növekedéssel – 1,005
milliárd forintos (tavaly 906,3 millió forint)
tételnek felel meg 2024-ben, ezáltal a
tényleges állami forrás mértéke 2,025
milliárd forint (tavaly 1,577 milliárd fo -
rint), vagyis: 448 millió forinttal több, mint
a 2023-as összeg.

Közel 7 százalékkal nőtt Gödöllő egy
főre vetített adóerő-képessége

Gödöllő iparűzési adóerő-képessége
erre az évre a 2,389 milliárd forint (tavaly
2,246 milliárd forint), ami egy főre vetítve
– a tavalyi 70.987 forinttal szemben –
ebben az esztendőben 75.816 forintra
emelkedett (+6,8%).

Mi más, mint a városháza épületének
átépítése és bővítése viheti el idén a leg -
több fejlesztési pénzt

A felhalmozási (fejlesztés és felújítás)
kiadások nagyságrendjét 3,573 milliárd
forintra kalkulálják ebben az esztendőben
(tavaly 5,507 milliárd forint, -35%). 

• Ebből az előirányzat-halmazból – a tel -
jesség igénye nélkül – a lakó- és nem lakó
épületek fejlesztésére közel 1,652 milliárd
forint (tavaly 2,439 milliárd forint) áll
rendelkezésre. Ebben a keretben a leg na -
gyobb összeget a polgármesteri hivatal
Szabadság tér 6. szám alatti épületének
évek óta húzódó, idén talán lezáruló át -
építése, bővítése emésztheti fel, ami 1,171
milliárd forintos anyagi tehervállalással
(1,132 milliárd forint kivitelezésre és 39
millió forint a kivitelezési szerződésen
kívüli kiadásokra) válhat egyenértékűvé
2024-ben. 

• Az egyetemi városrészen megvalósult
– február 21-én a hivatalos átadóval lezá rult
– bölcsőde-építés a kalkuláció szerint mint -
egy 385,6 millió forintos kiadást jelent idén.

3,5 milliárd forint feletti fejlesztés mellett jó szó-e a „kivéreztetés”?
Városunk idei évre vonatkozó költségvetési rendeletét 

9 igen szavazattal, valamint 5 tartózkodással hagyta jóvá a képviselőtestület tagsága 

A képviselőtestület tagjai arról is szavaztak,
hogy január 1‐jéig visszamenőleg – a Piac Kft.
kivételével – valamennyi gazdasági társaság
igazgatójának bére havi, bruttó 1.012.000
ezer forintra emelkedjen, ami 10 százalékos
növekménnyel egyenértékű. A hétszámjegyű
bruttó fizetést meghaladó mértékű javadal‐
mazásban részesülő ügyvezetők névsora:
Hatolkai Máté (Kalória), Lukács Gábor
(VÜSZI), Kovács Balázs (MUZA), Geiger Tibor
(távhő) és Major István (szálloda).



8 XXVIII/3. 2024 március

Aki internetet használ, nagy valószí -
nűséggel találkozott már olyan üzene tek -
kel, ahol romantikus hangvételű, ismerke-
dést kezdeményező üzenetet küldenek
egy felhasználónak. A legtöbb esetben eze-
ket nyilvános fórumokon, vagy a kom -
ment szekciókban látjuk, de társkereső
oldalakon is gyakran előfordulnak a ma -
gyartalan, fordítóprogrammal generált
üze netek. Természetesen, ha valaki fordí-
tóprogramot használ az ismerkedéshez,
nem jelent azonnal veszélyt, de érdemes
odafigyelni, hogy a beszélgetőpartnerünk-
nek mi lehet a valódi szándéka.

A szerelmet színlelő pénzcsalási ügyek -
ben a sértettek függetlenül nemtől, élet kor -
tól, foglakozástól ugyanúgy áldozatul es -
nek az elkövetőknek. A csalók az ismerke-
dés során – amire sokszor hónapokat is
rászán nak, hogy felépítsenek egy bizalmi
légkört – jellemzően csak írásban kommu -
nikálnak, a telefont nem veszik fel, a talál -
kozásokat kerülik. Az elkövetők, amikor
úgy érzik, hogy az áldozat már érzelmileg
kellően kötődik hozzájuk, elkezdenek kü -
lönböző indokokkal pénzt kérni: például,
hogy elutazhassanak a sértetthez, bajba
kerültek, talpra álljanak, és a jövőjüket már
együtt tervezhessék a sértettel. A folyamat
sokszor hónapokig, de akár évekig is tart
és mire az áldozat rájön, hogy átverték, a
megaláztatás, és a szégyenérzet miatt
gyak ran nem fordulnak a hatóságokhoz.
Pedig ilyen mindenképp tanácsos feljelen-
tést tenni.   

Aláírásgyűjtésbe kezdett február 17-én a
gödöllői HÉV-vonalon (H8), a közlekedés
biztonságossá tételének érdekében a
kistarcsai székhelyű Együtt Lehet Változás
Egyesület. Az aláírásgyűjtés az eredmé-
nyét el kívánják juttatni a MÁV-HÉV Zrt.
igazgatóságának, a főpolgármesternek, a
belügyminisztériumnak, valamint a gö -
döl lői HÉV vonalát érintő települések pol -
gármestereinek.

A hatóságok által engedélyezett aláírás-
gyűjtés kezdeményezését az elmúlt idő-
szakban rendre felmerülő, az utazás és a
közlekedés biztonságát veszélyeztető
(bűn)esetek tették indokolttá. A szervezők
elmondása szerint az „utolsó cseppet a po -
hárban” a február 4-én bekövetkezett atro-
citás jelentette.

A gödöllői HÉV-vonal biztonságossá
tételét támogató kezdeményezéshez más
egyesületek és civilek egyaránt csatlakoz-
hatnak, akár Gödöllőről is. A szervezők a
doringer75@gmail.com email-címen vár -
ják a jelentkezőket.

Ide kapcsolódó hír, miszerint: a rendőr -
ség munkatársai várják azok jelentkezését,
akik február 4-én 16 óra körül szemtanúi
voltak a kerepesi HÉV-megállóban történt
eseménynek.

A Pest Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság Vizsgálati Osztályának munkatársai
ké rik, hogy aki látta a HÉV-en, vagy a
meg állóban történteknek, esetleg rögzí -
tette az eseménysorokat, hívja a a (06-1)
236-2883-as telefonszámot, illetve tegyen
bejelentést a Telefontanú (06-80) 555-111-
es ingyenes zöldszámán, vagy a 112-es
központi segélyhívón. -F

Az áldozattá válást kellő körültekin -
téssel és egészséges gyanakvással el lehet
kerülni. Amennyiben bizonytalanok va -
gyunk a választott, de még sosem látott
partnerünket illetően, akár egy baráttal,
akár egy családtaggal osszuk meg a ve -
lünk történteket, hiszen ők objektíven, job-
ban kiszúrhatják a gyanús jeleket. Gyana -
kodjunk, jusson eszünkbe, ha neten ismer-
kedünk és:

• a profilt nem régen regisztrálták, nin -
csenek ismerősei, fényképei, vagy a fény-
képek csak a nagyon közelmúltból szár -
maznak,

• a férfi, vagy nő (hiszen nem tudhatjuk,
hogy ki van a profil mögött) kerüli a
telefonbeszélgetést, a videóhívást, vagy ha
bele is megy ilyen szituációba, akkor így
alakítja a feltételeket, hogy az arca ne legyen
látható (sötét, rossz fényviszonyok),

• a férfi, vagy nő kerüli a személyes ta -
lál kozást, annak halogatására mindig
valamilyen anyagi gondra, vagy élethely -
zetre hivatkozik,

• a férfi, vagy nő pénzt kér kölcsön kü -
lönböző problémáinak megoldására, vagy
arra, hogy elutazhasson hozzánk.

A felsoroltak erősen intő jelek. Ha már
csalás áldozataivá váltunk, ne szégyell -
jük, és tegyük meg a feljelentést a csalók
ellen, hiszen az elkövetők nem válogatnak
és akár több száz profilt létrehozva írják az
újabb és újabb üzeneteiket a leendő
áldozataiknak – figyelmeztet a rendőrség a
police.hu oldalon.

Biztonság a HÉV-en

Aláírásgyűjtés Hamis profilokkal is ígérhetnek szerelmet… 
Romantikus csalásnak is nevezik azt a módszert, 

amikor az áldozatokat az érzelmekre hatva 

károsítják meg sokszor milliókkal az online térben
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Vívás: Gémesi Csanádék kijutottak a párizsi olimpiára!
Február 9-e és 11-e kö -
zött Grúzia fővárosa,
Tbiliszi volt a házigaz-
dája a férfikardozók
világkupájának, ami-
nek azért is volt kü lö -
nös jelentősége, mert a
versengés eredmé -
nyes ségéért járó csa-
patpontok szerves ré -
szévé váltak az olim -
piai kvótáért április 1-jéig zajló kvalifikációs folyamatnak. A
Gémesi Csanádot, a MATE-Gö döllői EAC klasszisát is soraiban
tudó, világbajnoki címvédő nemzeti egységünk végül – egy
tussal elmaradva a győztes Dél-Koreától – ezüstérmes lett, amivel
biztossá vált, hogy a Tokióban (2021) bronzérmes magyar férfi
kardcsapat tagjai utazhatnak az idei párizsi olimpiára, ahol – a
nyolc csapat versengése mellett – egyéniben hárman léphetnek
pástra.

Március első hétvégéjén a magyar kardcsapat a 4. helyen
végzett a padovai világkupán.                        GH-összeállítás

A tulajdonosi jogokat gyakorló gödöllői önkormányzat február
22-én hozzájárulását adta ahhoz, hogy a látvány-csapatsportot
segítő TAO-forrás bevonásával jelentősnek mondható fejleszté-
sek valósuljanak meg a helyi labdarúgás – három éve MLSZ-
tehetségközpontként működő – fellegvárának tekinthető
Táncsics Mihály úti Szűcs Lajos sportcentrumban.

A terv szerint belátható időn belül elkezdődhet a 2013
szeptemberében átadott nagyméretű műfüves focipálya burkola-
tának teljes cseréje (képen keretben, bruttó 175 millió forint), a
pályavilágítás LED-izókkal történő korszerűsítése (bruttó 30
millió forint), valamint a Táncsics Mihály út felőli kerítéselemek
még szükséges cseréje és a kerítés, illetve a műfüves pálya közötti
területen parkolóövezet kialakítása (bruttó 50 millió forint).

A haraszti városrészen megvalósítani tervezett sportingatlan-
fejlesztések mellett ugyancsak TAO-forrás segítheti az egyetem
felső – napjainkban használaton kívüli – füves pályájának teljes,
világítással ellátott rekonstrukcióját, aminek kivitelezési költségét
bruttó 150 millió forinttal kalkulálják az illetékesek. Ha elkészül
az élőfüves küzdőtér, főként edzésre és utánpótlás-mérkőzésekre
kívánja használni a Gödöllői Sport Klub szakmai stábja. -fr

Fejlesztések a sporttelep(ek)enSportlövészet: Mészáros Eszter csapatban ezüst-, 
hármasban bronzérmet nyert az Európa-bajnokságon, 

de az olimpiai kvótát nem tudta megkaparintani

Női légpuska-csapatban – Dénes Eszter (középen) és Bajos Gitta
társaságában – 1888,9 körös teljesítménnyel ezüstérmet nyert
Mészáros Eszter (balra), a MATE-Gödöllői EAC sportlövője a 10
méteres számok légfegyveres Európa-bajnokságán, Győrben.
Szucsák Mátyás tanítványa a légpuskások március első napján
megrendezett egyéni versengésében 633,9 körös egyéni csúccsal
2. helyen jutott be a nyolcas döntőbe, ahol a 6. helyen végzett.

Ezzel az eredménnyel Eszter lemaradt az olimpiai kvótáról,
amiért még harcba szállhat az áprilisi világkvalifikációs ver se -
nyen, illetve a világranglistáról is szerezhető egy indulási jog.

A magyar lányok a hármasok március 2-i versenyében bronz-
érmet nyertek, miután a medálért zajló párharcban 16-14 arány-
ban legyőzték Norvégiát.

Atlétika fedettpályás ob: Sulyán Alexa 
két korosztály országos csúcsát adta át a múltnak!

Mindent egybevetve, nemenként 14 számban (13 egyéni és 1 vál -
tó) avattak bajnokot és osztottak érmeket a tavalyelőtt átadott
Nyíregyházi Atlétikai Centrumban február 17-én és 18-án meg -
rendezett 50. fedettpályás atlétikai országos bajnokságon. A
MATE-Gödöllői EAC versenyzői közül többen is éremeséllyel
vághattak neki a viadalnak. A megmérettetésre utánpótláskorú
tehetségeket is delegáló gödöllőiek az alábbi dobogós eredmé-
nyeket tudhatták a magukénak:

Aranyérmes: 4x400 méteres női váltó (Kriszt Sarolta, Simon
Virág, Mátó Sára, Nádházy Evelin – 3:38,85 perc)

Ezüstérmesek: Farkas-Ohn Kinga (1500 méter, 4:18,10 perc,
egyéni csúcs), Nádházy Evelin (400 méter, 54,34 mp, egyéni
csúcs), Sulyán Alexa (200 méter, 23,70 mp, új U20-as és U23-as
országos csúcs!)

Edzők: Körmendy Katalin, Máté Alpár, Kovács Zoltán,
Berkovics Imre.
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Stratégiai célok által vezérelve, két lép -
csőben egyesíti kiemelkedő teljesít mé -
nyű, komoly múlttal rendelkező mező gaz -
dasági vállalatait a gödöllői központú
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE) – tudatta szerkesztőségünkkel a
felsőoktatási intézmény médiaközpontja.

Január 1-jén a Magyar Agrár- és Élet tu -
dományi Egyetem mezőgazdasági terme -
léssel foglalkozó vállalatainak cégcsoport-
ba rendezése a tulajdonos döntésének
meg felelően sikeresen megtörtént, ami
jelentős mérföldkövet jelent az egyetem
vállalati portfóliója életében. A MATE
Agrárcsoport Kft. az együttműködés
szellemét testesíti meg és az alma materre
jellemző kiválóság iránti elkötelezettsége
meghatározó lesz.

Az integráció első lépésében érintett vál -
lalatok a Nagykunsági Tájtermesztési Kft.,
a Magyar Kertészeti Szaporítóanyag Non -
profit Kft. érdi, ceglédi, sarródi és keszt -
helyi telephelyei, valamint a Kaposvári

Campus Kft. iregszemcsei telephelye. Az
integráció második szakaszában a ZKI
Zöldségtermesztési Kutató Intézet Zrt., a
Magyar Tejgazdasági Kísérleti Intézet Kft.
és a Gabonakutató Nonprofit Közhasznú
Kft. csatlakozik a MATE Agrárcsoport Kft-
hez, mint a megalakuló MATE agrárhol-
ding három leányvállalata, szintén még
2024-ben.

- A kialakuló agrárholding a szántóföldi
vetőmag, szántóföldi növénytermesztés,
gyümölcstermesztés, állattartás, élelmi -
szer ipari kutatás, valamint zöldség- és
zöldségvetőmag ágazatokat integrálja és
vonja egy irányítás alá. E stratégiai lépés
elsődleges motivációja az volt, hogy ko -
herensebb, minden jelenlévő ágazatra
kiterjedő stratégiát alakítsunk ki, bővítsük
portfóliónkat és kihasználjuk a különböző
egységeink között meglévő szinergiákat.
Úgy véljük, hogy vállalataink egyesítésé-
vel növelhetjük a hatékonyságot, előmoz-
díthatjuk az innovációt és mindannyiunk
számára szilárdabb és fenntarthatóbb jö -
vőt teremthetünk. Úgy értékeljük, hogy
így fordíthatjuk hasznunkra a méret gaz -
daságossági előnyöket, indíthatjuk meg az
üzleti diverzifikációt, szerezhetünk növek -
vő piaci részesedést és férhetünk hozzá új
piacokhoz itthon és a világban egyaránt –
hangsúlyozta dr. Gyuricza Csaba rektor.

- A MATE Agrárcsoport társ a mező -
gazdaságban – így hangzik szlogenünk,
ami összefoglalja közös küldetésünk lé -
nye gét. Ez tükrözi elkötelezettségünket az
iránt, hogy nagyra becsült partnereinkkel
együttműködve, navigáljunk az agrárpia-
cokon, továbbá együtt fedezzük fel és ra -
gadjuk meg a lehetőségeket és érjünk el si -
ke reket a változó világban – emelte ki
Tóth Tibor vezérigazgató (képen), aki azt
is elmondta, hogy az agrárholding az elkö-
vetkező hetekben minden partnerével sze -
mélyesen lép kapcsolatba, hogy meg vi -
tassa az átalakulás részleteit és vála szoljon
az esetlegesen felmerülő kér désekre.

Magazinunk következő száma
várhatóan

április első hetében
jelenik meg.
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Tóth Tibor: A MATE Agrárcsoport társ a mezőgazdaságban
Az új gazdasági társaság egyesíti a gödöllői központú egyetem szakvállalatait

A méz eredetiségének igazolására a Semmelweis Egyetem (SE) és a gödöllői központú
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) világszinten egyedi módszert dol-
gozott ki. A laboratóriumi teszt a méz saját és hozzáadott összetevői között a kisebb elté-
réseket is gyorsan és hatékonyan mutatja ki, így alternatívája lehet a jelenleg alkalmazott
bonyolultabb és költségesebb analitikai módszereknek.   

A kutatók célja az volt, hogy az új analitikai módszerekkel valamennyi, a méz mani -
pulálására használt eljárást nagyobb pontosággal kimutassák, és így igazolható legyen a
botanikai vagy földrajzi eredet, a hamisítás vagy a túlmelegítés ténye. 

A kutatók két analitikai módszert, az elektronikus nyelvet (elnevezése az emberi
ízlelés szimulálásából adódik) és a közeli infravörös spektroszkópiát (NIRS) alkalmaz-
ták a túlmelegítés kiszűrésére.

A két fenti módszer a cukorsziruppal kevert mézek pontosabb azonosítására is alkal-
mas. A méz az egyik leggyakrabban hamisított élelmiszer a világon. A visszaélés leg -
többször cukorsziruppal történik, amit közvetlenül a mézbe kevernek vagy a méheket
etetik vele a gyűjtési időszakban.

A gyakorlatban alkalmazott módszerekkel szemben a kutatás során vizsgáltak ke -
vesebb előkészítést és vegyszert igényelnek, és gyorsabbak. További előnyük, hogy a
kapott adatokat a rendszernek megtanítva idővel az képes lesz beazonosítani az egyes
paraméterekhez tartozó értékeket, így később könnyebben elkülöníti az egyes
méztípusokat. Forrás: MATE Médiaközpont

Kutatók is segítik a mézhamisítás kiszűrését
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Emlékezetes, hogy több hónapos előkészítő munka után, tavaly
március közepétől beindult a bérelhető elektromos rollerek hasz-
nálata Gödöllőn. A helyi mikromobilitás helyzetén javító,
térhódításának lehetőségét biztosító szolgáltatás éves szinten
több millió forintos bevételt jelent az önkormányzat számára,
hiszen a rollerek üzembentartója közterület-használati díjat fizet
járművenként.

A Gödöllőn alig egy éve bevezetett közlekedési alkalmatosság-
gal kapcsolatos lakossági tapasztalatok és vélemények meg osz -
tottságra utalnak. A túlzott gépjármű-használattal nem rokon -
szenvezők jó ötletnek tartják, a rollerek nem szabályszerű haszná-
latából balesetveszélyre, ezáltal felesleges kockázatvállalásra
következtetők viszont ágálnak a rollerezés ellen.

Az idei év elejére – némileg váratlanul – megtörtént az, amire
nem sokan számítottak: a TIER Operations Hungary Kft., mint
üzemeltető úgy döntött, hogy begyűjti a sokszor szanaszét
hagyott türkizkék rollereket a városban, amivel – annak ellenére,
hogy az önkormányzattal kötött szerződése február 29-ig szólt –
gyakorlatilag megszüntette a szolgáltatást. Akkori érdeklődé -
sünkre válaszolva, a fő okot a romló kihasználtságot mutató
tevékenység fenntarthatóságára visszavezethető gazdaságtalan-
ságban jelölték meg.

…és most jön a de!
Nem kizárt, hogy a rollerek visszatérnek Gödöllőre. Ennek

alapvető feltétele, hogy a fővárosi székhelyű cég olyan helyi
partnert találjon, aki vállalni tudja a 200-250 darabos gödöllői flot-
ta napi szintű üzemeltetési feladatainak ellátását.

Az együttműködés kritériumai között a következők szere -
pelnek: meglévő vállalkozás • furgon, ami alkalmas a rolle -
rek/akkumulátorok szállítására • raktár, ahol a rollerekben lévő
akkumulátorokat lehet egy töltőbázist kialakítani. Napi munkát
jelent a lemerült rollerekben az akkumulátorok kicserélése, a
rollerek rendezése, visszahordása a belvárosba és a frekventált
pontokra.

Az érdeklődők a budapest@tier.app email-címen jelentkezhet-
nek a szolgáltatónál. 

-stv

Ilyen a street racing (utcai autóverseny) szombat este 10 órakor
Magyarországon, Pest vármegyében, Gödöllőn, a Thegze Lajos utcában,
a Tesco és a Lidl parkoló között. A rendőrséget hívtam először, hogy be
van-e jelentve az esemény. Tulajdonképpen elhajtottak azzal, hogy a 112-
őt értesítsem, ők az illetékesek. Felhívtam a 112-őt, ahol arról tájé -
koztattak, hogy már kaptak bejelentést, értesítették a rendőrséget, hogy
küldjenek ki járőrt. A kör bezárult… 2024 Magyarország, Pest vár -
megye, Gödöllő. A hanghatásokat nem tudtam érdemben visszaadni, a
résztvevő autók pedig jórészt lekapcsolták a világítást. Tudom, hogy az
itt lakók és a kutyáim senkit nem érdekelnek… …mivel az elmúlt fél órá -
ban jelentősebb változás nem történt – ezek a sorok voltak olvashatók
egy közösségi oldalon megjelent február 3-i, esti bejegyzésben.

Tekintettel arra, hogy a leírásban megemlítették a rendőrséget,
kíváncsiak voltunk, hogy az ő szemszögükből nézve, hogyan zaj -
lottak le a történések. Megkeresésünkre a Pest Vármegyei
Rendőr-főkapitányság Kommunikációs Osztályának helyettes
vezetője az alábbi tájékoztatást adta:

- Február 3-án este két, gödöllői áruház területén jelent meg
több száz ember az autójával. A rendőrség tudomást szerzett az
összejövetelről. Versenyzés, már csak a hely adta lehetőségek mi -
att sem volt.

Kollégáink a helyszínre mentek és többeket igazoltattak. A
résztvevők túlnyomó részt autóikat leparkolták, beszélgettek és
nézegették azokat, volt, aki viszont „driftelt” az út szélén álló em -
berek mellett, a rendőrök ez ügyben szabálysértési eljárást indí-
tottak.

A Gödöllői Rendőrkapitányság munkatársai öt emberrel szem -
ben helyszíni-, hárommal szemben közigazgatási bírságot szab -
tak ki, valamint két sofőr ellen szabálysértési feljelentéssel éltek.

A Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság mindent megtesz
annak érdekében, hogy gátat szabjon az illegális gyorsulási
versenyek, driftelések szervezésének és megtartásának. A
rendőrök – e tekintetben is – rendszeresen és visszatérően tarta -
nak ellenőrzéseket illetékességi területükön, a szabály talan -
kodókat pedig felelősségre vonják. 

-géhá

Helyi üzemeltető után kutat
az e-rolleres szolgáltató cég

Rendőri ellenőrzésre 
számíthatnak az „illegális 
éjszakai vezetés” részvevői


